
 
 

 

   PORTARIA Nº 23/2025 

 

 

SÚMULA: Nomeia a Comissão de Proteção de Dados 

Pessoais - LGPD na Câmara Municipal de Laranjeiras 

do Sul, Estado do Paraná. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei.  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Proteção de Dados Pessoais - LGPD na Câmara 

Municipal de Laranjeiras do Sul, conforme segue: 

 

Presidente:  Edenilson Fausto                Matrícula: 65-1 

Secretário:  Marcos Kapassi                  Matrícula: 68-1  

Membro:    Pedro Rodrigo Oliveira Luz          Matricula: 89267 

                   Nelson Niedzwiedzki                Matrícula: 66-1 

 

   

Art. 2º - Esta portaria esta amparada na Resolução N. 005/2025 de 28/03/2025 e 

publicada na Edição N. 4624 de 02/05/2025. 

       

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul,  28 de abril de 2025. 

 

 

  

JOVANILDO VIOLA 
Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 

 

 

 


